平成 28 年２月 12 日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本店所在地 東京都豊島区南池袋三丁目９番５号

      サトミビル

          代表者名     代表取締役社長  平林 隆広

（コード番号2762  東証二部）

         問合先    執行役員経営管理本部長 池口 孝

      TEL 03-5985-5711（代表）

第２四半期業績予想との差異および通期業績予想の修正の件

平成 27 年８月７日に公表いたしました、平成 28 年６月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の同

期実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、第２四半期累計期間の業績を踏まえ、平成 27 年

８月７日に公表いたしました、平成 28 年６月期の通期業績予想値を、下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

 １．第２四半期業績予想値と実績値の差異および通期業績予想の修正について

 平成 28 年６月期第２四半期累計期間業績予想値と実績との差異（平成 27 年７月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

四半期

純利益

百万円

１株当たり

四半期純利益

円銭

前回発表予想(A) 7,000 60 60 50 3.48

実績(B) 6,860 127 170 149 10.41

増減額(B-A) △139 67 110 99

増減率(%) △2.0 112.2 184.6 199.8

(ご参考）前年同期実績

(平成 27 年６月期第２四半期)
7,322 △93 21 △286 △19.91

平成 28 年６月期通期業績予想数値の差異（平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日）

売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

純利益

百万円

１株当たり

当期純利益

円銭

前回発表予想(A) 14,500 200 200 100 6.95

今回修正予想(B) 14,500 200 250 200 13.90

増減額(B-A) 0 0 50 100

増減率(%) - - 25.0 100.0

(ご参考）前年同期実績

(平成 27 年６月期)
14,492 △76 14 △659 △45.81

２．平成 28 年６月期第２四半期累計期間業績予想値との差異の理由

  平成 28 年６月期第２四半期累計期間の実績値につきましては、当初の新規出店計画に対し、６店舗の出店

となり、売上高は予想値を下回りました。営業利益は、既存店売上高が堅調に推移したこと等により、予想値

を上回りました。また、保険解約に伴う解約返戻金を営業外収入に計上したこと、完全子会社である株式会社

三光ＦＣシステムズの吸収合併により、「抱合せ株式消滅差益」を特別利益に計上したことから、経常利益、

四半期純利益とも予想値を上回りました。

３．平成 28 年６月期通期業績予想の修正の理由

平成 28 年６月期通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間の業績を踏まえ、経常利益、純利益に

ついて上方修正しております。

（注意事項）

  本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、最終の業績は今後様々な要因

によって異なる可能性があります。

以上